Jaguaribe, 14 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1127

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 67/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei

nº 959, de 09 de outubro de 2009 a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 14.09.2011 à 16.09.2011, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 21º MARCOS

ALEXANDRE SILVA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE

JAGUARIBE, em 14 de setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 232/11, 14 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARCIA MARIA DA

SILVA PINHEIRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função PROFESSORA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do VI

Encontro Estadual da União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação –

UNCME, na Escola de Saúde Pública, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) a diária, referente ao dia 14/09/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de setembro

de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 233/11, 14 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCIO PINHEIRO DE

ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função PROFESSOR, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação para participar de uma reunião sobre

reestruturação dos Pólos UAB mantidos pela SECITECE, no Conselho de Reitores

das Universidades Cearense - CRUC a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

a diária, referente ao dia 14/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de setembro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 234/11, 14 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em CEDRO-CE, a serviço da Secretaria de Educação para desenvolver

ações de Cooperação Técnico pedagógico, na EEIEF José Marques a importância

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 14 e 15/09/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 14 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 235/11, 14 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora NOÊNIA

ALVES DE ARAÚJO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

NUTRICIONISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar de uma reunião do Programa Mais Educação, na

SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao

dia 14/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de setembro de

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 236/11, 14 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar do Encontro do Programa Alfabetização

na Idade Certa, Gestão Municipal e Educação Infantil: Eixo Educação

Infantil, no Instituto Atlântico, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 13 e 14/09/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 14 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 062/11 de 14 de setembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento para o distrito de Mapuá, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 14/09/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de setembro de

2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 241/2011 De: 14/09/2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 14, 15, 16  e

19/09/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2011.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

   Jaguaribe, 14 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1127

***   ***   ***

Portaria nº. 242/11. De: 14 de Setembro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG: 882974-85

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função de

Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) referente à diária no período de 15 e 16/09/11, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***